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REPUBLIKA E KOSOVES — KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 44 paragrafi 1 t& Statutit té
Komunés, Kryetari i Komunés merr kété :
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PER FORMIM Tk KESHILLIT ORGANIZATIV

1. Formohet Késhilli Organizativ pér organizimin e manifestimit “Dita e Déshmoréve™ q& do t&
mbahet mé 01 shtator 2025.

2. Késhilli Organizativ ka kété pérbérje:
2.1 lzet Miftari — kryesues
2.2 Albanez Tahiraj, anétar
2.3 Benjamin Shala, anétar
2.4 Gézim Saragi, anétar
2.5 Gézim Zugaku, anétar
2.6 Shaban Haliti, anétar
2.7 Muhamet Aliu, anétar
2.8 Vildane Mulaku, anétare
2.9 Tahir Krasniqi, anétar
2.10 Fazli Muharremi, anétar
2.11 Driton Vérbovei

3. Kryesuesi i késhillit organizativ do t& mbaj takime me anétarét e Késhillit Organizativ pér
pérgatitjet qé duhet t& béhen pér shénimin e késaj dite mé 01 shtator 2025, koordinoj aktivitetet me
akterét tjeré relevant si dhe raportoj me kohé te Kryetari i Komunés lidhur me pérgatitjet pér
organizimin dhe mbarévajtjen e shénimit t& késaj date t€ réndésishme pér komunén.
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4. Vendimi hyn né& fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:
- DKRS
- Anétaréve t& Késhillit Organizativ
- QSHQ
- Arkivit




. Vendimi hyn né& fuqi né ditén e nénshkrimit.

REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

02Nr. PB. 349% /25
Daté, 449 8.2025

Bazuar n€ nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin 43 paragrafi 14 dhe
neni 44 paragrafi 1 t& Statutit t¢ Komunés, si dhe bazuar né propozimin e Drejtorit pér Kulturé
Rini dhe Sport daté 18.08.2025, Kryetari i Komunés merr kété:

i VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT

. Formohet komisioni pér mbikéqyrje t& realizimit t& aktiviteteve t& OJQ-ve pérfitues t&

subvencioneve nga buxheti i komunés né bazé té thirrjes publike pér vitin 2025.

. NE& pérbérje t€ komisionit caktohen:

2.1 Liridon Hajdini, kryesues
2.2 Florina Mehmeti, anétar
2.3 Agron Mustafa, anétar

. Komisioni pér punén e tij do t& paraqes raport me shkrim pér Drejtorin e Drejtorisé pér

Kulturg Rini dhe Sport.

. Komisioni duhet té filloj me puné menjé&heré.

Vendimi iu dérgohet:

Anétaréve té Komisionit

QSHQ
Arkivit



REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

02Nr. PB Xéﬁ /25
Daté, 28, 082025

Bazuar né Ligjin Nr. 03/L-164 pér Financimin e Programeve t€ Veganta t¢ Banimit, nenin 13 t&
Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, Ligjin Nr. 08/L-332 mbi Ndarjet Buxhetore pér
vitin 2025, Ligjin Nr.08/L-302 pér Ratifikimin e Marréveshjes s¢ Kredisé¢ ndérmjet Republikés s&
Kosovés, pérfagésuar nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, dhe Bankés Zhvillimore
t& Keshillit t€ Evropés (BZHKE) pér Projektin “Banimi Social Adekuat” me Marréveshjen
Kornizé t&¢ Kredisé¢ ndérmjet Bankés pér Zhvillim té Késhillit t&¢ Evropés dhe Kosovés, si dhe
Memorandumin e Mirékuptimit né mes MMPHI dhe Komunés s¢ Vushtrrisé pér Projektin e
Banimit Social Adekuat, duke marré parasysh nevojén pér organizim, implementimin dhe
menaxhim t&€ efektshém t& Projektit pérmes nén-projekteve pér Banimin Social Adekuat né
territorin e Komunés s€ Vushtrrisé, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

Pér themelimin e Njésitit t¢ Implementimit té Projektit
né kuadér t€ Projektit t€ Banim Social Adekuat

Neni 1
Themelimi dhe operimi i Njésitit t&€ Implementimit t€ Projektit

NEg kuadér t&¢ Komunés sé Vushtrrisé themelohet Njésiti pér Implementimin e Projektit (né tekstin
e métejmé NjIP) pér Banimin Social Adekuat.

1.1 NjIP, do té funksionojé si organ kryesor i Implementimit t&€ Projektit pérmes nén-
projekteve t&¢ Banimit Social Adekuat né kuadér té¢ Komunés dhe si ndihmés i organit
kompetent komunal pér menaxhimin e kontratave dhe Projektit t& Banimit Social
Adekuat pérmes nén-projekteve.

1.2 Stafi i NjIP-s€, emérohet nga Kryetari i Komunés, nga stafi i brendshém i administratés
Komunale t€ Drejtorive pérkatése gjeré né pérfundim t€ Projektit t€ Banimit Social
Adekuat pérmes nen-projekteve.



1.3 Niveli i angazhimit t& stafit t& NjIP-sé determinohet né koordinim me Kryetarin e
Komunés, udhéheqésit e Drejtorive pérkatése t&€ Komunés dhe kérkesave specifike té
Projektit t& Banimit Social Adekuat.

1.4 T¢ gjitha kostot e punéve shtesé ose pagave té stafit t& eméruar / angazhuar, si dhe
kostot e operimit té¢ NjIP-sé mbulohen nga buxheti komunal, pérfshiré akomodimin e
stafit t& NjIP-s& né ambientet e Komunés pér koordinim dhe bashképunim té ngushté
me Drejtorité relevante komunale.

1.5 Pér kérkesat specifike t€ implementimit t& Projektit t& Banimit Social Adekuat pérmes
nén-projekteve, NjIP do t& operojé edhe né bazé té¢ udhézimeve dhe kérkesave té
parapara né¢ Manualin e Operimit (MO) si pjes¢ e Manualit t€ Implementimit t&
Projektit (MIP).

Neni 2
Pérbérja

NjIP, pérbéhet nga pesé (5) anétaré, me njérin nga anétaret si udhéheqés, té eméruar nga zyrtar té
drejtorive komunale si né vijim:

2.1 Naim Ferizi (Udhéheqés i NjIP,) nga Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
2.2 Ilirjana Azemi (Anétare e NjIP) nga Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit
2.3 Fatlum Hyseni (Anétar i NjIP) nga Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit
2.4 Floriana Leku Sadiku (Anétare e NjIP) nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

2.5 Fadil Selimi (Ané&tar i NjIP) nga Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné

Neni 3
Detyrat dhe Pérgjegjésité

Detyrat dhe pérgjegjésité e NjIP-sé:

3.1 Planifikimi dhe pérgatitja e nén-projekteve: NjIP-ja &shté pérgjegjése pér
identifikimin e nevojave lokale dhe zhvillimin e nén-projekteve qé adresojné kéto

nevoja, duke siguruar pé&rputhshmériné me objektivat e projektit t&¢ Banimit Social
Adekuat.

3.2 Monitorimi i procedurave té tenderimit dhe kontraktimit: NjIP-ja organizon dhe
mbiké&qyr proceset e tenderimit pér punét ndértimore dhe shérbimet e nevojshme, duke
siguruar transparencé dhe konkurrencé t&€ ndershme, si dhe monitoron zbatimin e
kontratave, pér t€ siguruar pérputhshméri me kushtet teknike, afatet dhe kérkesat e
cilésisé. '



3.3 Mbikéqyrja e zbatimit t&é nén-projekteve: NjIP-ja monitoron progresin e punimeve
dhe aktiviteteve (€ tjera t& nén-projekteve, duke siguruar qé ato té realizohen sipas
standardeve t& pércaktuara dhe brenda afateve kohore. '

3.4 Menaxhimi i financave dhe raportimi: NjIP-ja menaxhon buxhetin e nén-projekteve,
siguron pérdorimin e duhur t& fondeve dhe pérgatit raporte t& rregullta pér autoritetet
pérkatése (Njésitin e Menaxhimit t& Projektit/Ministringé e Mjedisit, Planifikimit
Hapésinor dhe Infrastrukturés).

3.5 Sigurimi i cilésis¢ dhe kontrolli i punimeve: NjIP-ja implementon mekanizma pér
kontrollin e cilésis¢ gjaté gjithé ciklit t& zbatimit t& nén-projekteve, duke pérfshiré
inspektime t& rregullta dhe verifikime t& materialeve dhe punimeve, si dhe monitorim
t¢ zbatimit t€ standardeve mjedisore gé synojné parandalimin, zvogélimin dhe
menaxhimin ¢ ndikimeve negative mjedisore t& pércaktuara né Kornizén pér
Menaxhimin Mjedisor dhe Social si pjesé e Manualit t¢ Implementimit t& Projektit.

3.6 Angazhimi me komunitetin dhe pérfituesit: NjIP-ja siguron pérfshirjen e komunitetit
dhe pérfituesve né proceset e vendimmarrjes dhe zbatimit, duke organizuar takime
informuese dhe konsultime pér t& adresuar nevojat dhe shqetésimet e tyre.

3.7 Raportimi dhe komunikimi i rregullt me autoritetet qendrore: NjIP-ja mban
komunikim t€ rregullt me Njésiné e Menaxhimit t& Projektit (NjMP)/Ministring e
Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés (MMPHI) si dhe raporton
rregullisht me kérkesé t& NJ]MP / MMPHI, pér té siguruar pérputhshmériné me politikat
dhe procedurat gendrore.

3.8 Pjesémarrja aktive né komisione verifikuese/vlerésuese: NjIP merr pjesé aktive né
verifikim dhe vlerésim t& pérfituesve, pérfshiré edhe vizita né terren
(inxhinieri/arkitekti i NjIP).

Neni 4
Hyrja né fuqi dhe zbatimi i vendimit

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe zbatimi i tij éshté i obligueshém pér t& gjithé

anétarét e Njésitit té Implementimit t& Projektit (NjIP).
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yetar i Komunés

Vendimi iu dérgohet:
- Anétaréve t& NjIP
- QSHQ
- Arkivit




